
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ  

В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ 

ОТ 24 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 161-ФЗ  

«О СОДЕЙСТВИИ РАЗВИТИЮ  

ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» 

 

 

 

 

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 24 июля 2008 года 

№ 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», в соответствии с 

частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статей 24.1, 31 Устава муниципального образования 

«Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального 

образования «Город Вологда» участвуют в осуществлении отдельных 

государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями), в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (с 

последующими изменениями) (далее - Закон): 

по формированию и обеспечению направления в орган государственной 

власти Вологодской области списков лиц из числа работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений культуры, 

имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, 

создаваемых в целях обеспечения жилыми помещениями граждан, указанных в 

части 4 статьи 16.5 Закона, и соответствующих условиям, установленным статьей 

16.5 Закона (далее - кооператив); 

по подготовке и обеспечению направления предложений в органы 

государственной власти Вологодской области для подготовки ходатайств о 

проведении аукционов на право заключения договоров безвозмездного срочного 

пользования земельными участками Федерального фонда содействия развитию 

жилищного строительства (далее - Фонд) для строительства жилья экономического 

класса; 

Принято Вологодской городской Думой 

25 октября 2012 года 



по подготовке и обеспечению направления в органы государственной власти 

Вологодской области информации о включении земельных участков, находящихся 

в федеральной собственности, в том числе с расположенными на таких земельных 

участках объектами недвижимого имущества, другим имуществом, для 

жилищного строительства, для размещения объектов, предназначенных для 

производства строительных материалов, изделий, конструкций для жилищного 

строительства, создания промышленных парков, технопарков, бизнес-

инкубаторов, и иного развития территорий (при наличии таких земельных 

участков) в перечни земельных участков; 

по бесплатному предоставлению в Фонд по его запросам сведений 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, ведение 

которых осуществляется в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности; 

по безвозмездной передаче кооперативу на основании его письменного 

запроса архитектурных проектов и проектной документации объектов жилищного 

строительства (права их использования) при наличии таких проектов и проектной 

документации; 

предусмотренных пунктом 18 статьи 16.6 Закона. 

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения, осуществляется Администрацией города Вологды и 

финансируется за счет средств бюджета города Вологды в пределах выделенных 

на эти цели ассигнований. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды                  Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

29 октября 2012 года 

№ 1347 


